
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων απόσπασης εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ05 εντός 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Θεσσαλίας» 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 

κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις της Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) 

Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης...», όπως 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν. 

3. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Υπουργική Απόφαση 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Το υπ’ αριθ. 10557/07-09-2018 έγγραφο της Περ/κής Δ/ντριας Εκπ/σης Θεσσαλίας με 
θέμα «Αποστολή κενών / πλεονασμάτων». 

5. Το υπ’ αριθ. 8030/10-09-2018 έγγραφο του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας με θέμα 
«Αποστολή κενών / πλεονασμάτων». 

6. Το υπ’ αριθ. 7935/Φ.33/12-09-2018 έγγραφο της Δ/ντριας Δ/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων με 
θέμα «Αποστολή κενών / πλεονασμάτων». 

7. Το υπ’ αριθ. 15965/12-09-2018 έγγραφο του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Λάρισας με θέμα 
«Λειτουργικά κενά σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης». 

8. Το υπ’ αριθ. 9271/13-09-2018 έγγραφο του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας με θέμα 
«Αποστολή κενών / πλεονασμάτων». 

9. Την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων των Δ/νσεων Δ/θμιας 
Εκπ/σης Λάρισας και Μαγνησίας. 

 

ΚΑΛΟΥΜΕ  
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
  ---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

        ---- 

Ταχ. Δ/νση:         Μανδηλαρά 23 
Τ.Κ. - Πόλη:          412 22  Λάρισα 

  Ιστοσελίδα:         http://thess.pde.sch.gr 
Πληροφορίες:    Λούτσος Γεώργιος  
Τηλέφωνο:          2410-539223 
Fax:   2410-538611 
e-mail:   mail@thess.pde.sch.gr 

Λάρισα, 18/09/2018 
Αρ. Πρωτ.: 11281 

ΠΡΟΣ:  1. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας,  
    Λάρισας, Μαγνησίας & Τρικάλων 
2. Εκπαιδευτικούς κλ. ΠΕ05 των  
    Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης  
    Καρδίτσας & Τρικάλων  
    (δια των Δ/νσεων) 

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ - ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

mailto:mail@thess.pde.sch.gr


Τους εκπαιδευτικούς Δ/θμιας Εκπ/σης του κλάδου ΠΕ05 – Γαλλικής Φιλολογίας, που ανήκουν 
οργανικά ή έχουν αποσπαστεί για το σχολικό έτος 2018-2019 στις Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης 
Καρδίτσας και Τρικάλων και επιθυμούν να αποσπαστούν στα ΠΥΣΔΕ Λάρισας και Μαγνησίας,  

 
Να υποβάλουν, στα γραφεία των Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας και Τρικάλων 

(αυτοπροσώπως, με fax ή με email), αίτηση απόσπασης - δήλωση προτίμησης για τα λειτουργικά 
κενά της ειδικότητάς τους, όπως αυτά καταγράφονται στους πίνακες που ακολουθούν, έως την 
Πέμπτη 20 Σεπτεμβρίου 2018, ώρα 12:00 μ.. 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΚΕΝΩΝ ΠΕ05 – ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΕΝΑ 

1 
Γυμνάσιο-Λ.Τ. Βερδικούσιας (9 ώρες) και 
Γυμνάσιο-Λ.Τ. Τσαριτσάνης (8 ώρες) 

1 

2 
Γυμνάσιο-Λ.Τ. Κρανέας (11 ώρες) και 
Γυμνάσιο Δομενίκου (4 ώρες) 

1 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΚΕΝΩΝ ΠΕ05 – ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΕΝΑ 

1 
1ο Γυμνάσιο Ζαγοράς (6 ώρες)- 
Γυμνάσιο Αργαλαστής (6 ώρες)- 
ΕΠΑ.Λ. Αγριάς (2 ώρες) 

1 

2 Γυμνάσιο-Λ.Τ. Αλοννήσου 1 

 
Αιτήσεις που κατατέθηκαν προ ή μετά της οριζόμενης προθεσμίας δεν θα εξεταστούν. 
 
Οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί θα αποσπαστούν με βάση το σύνολο των μορίων 

απόσπασης. 
Καλούνται οι Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας και Τρικάλων να 

ενημερώσουν άμεσα τους εκπαιδευτικούς των σχολικών μονάδων αρμοδιότητάς τους και μετά την 
παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των αιτήσεων να διαβιβάσουν αυθημερόν 
(με email) τις αιτήσεις στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, καθώς και πίνακα 
μορίων απόσπασης των αιτούμενων εκπαιδευτικών. 

 
 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 

ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
      


		2018-09-18T14:40:07+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




